
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10), i Prijedloga odluke
gradonačelnika broj: 02-01.2-000804/10 od 13. jula 2010. godine, Skupština Brčko distrikta 
BiH, na I. nastavku 29. redovne sjednice održanom 14. jula  2010. godine, donosi

ODLUKU
O USVAJANJU AMANDMANA NA BUDŽET 
BRČKO DISTRIKTA BiH ZA 2010. GODINU

Član 1

1) U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, planirani prihodi se uvećavaju za  
3.765.656,00 KM i to na ekonomskom kodu 732117 – Primljeni domaći grantovi od ostalih u 
iznosu od 1.265.656,00 KM, a odnose se na prihode od granta Zavoda za zapošljavanje Brčko 
distrikta BiH, namijenjenog za finansiranje bruto plata pripravnika raspoređenih u odjeljenja i 
institucije Brčko distrikta BiH i na ekonomskom kodu 715513 – Prihodi koji potiču od sukcesije u 
iznosu od 2.500.000,00 KM.

2)  Nova projekcija prihoda za 2010. godinu iznosit će 199.420.926,00 KM.

Član 2

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu smanjuju se planirana sredstva u ukupnom 
iznosu od  2.223.617,62 KM. Navedeno smanjenje sredstava se odnosi na sredstva Operativnog 
budžeta za 2010. godinu, koja se neće utrošiti do kraja 2010. godine i to po organizacionim i 
ekonomskim kodovima kako slijedi:

Odjeljenje /
Institucija

IZNOS

SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH 1.770,00

Stručna služba Skupštine (10020001) 1.770,00
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

1.770,00

URED GRADONAČELNIKA 90.975,48

Sektor za informisanje (11020001) 60.079,24
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija "Šef Sektora za odnose s javnošću", "Šef Odsjeka za žalbe i 
pritužbe građana", "Viši stručni saradnik za odnose s javnošću" i 
"Sekretar Vlade" na planirani broj mjeseci

57.768,50

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.310,74

Inspektorat (11030001) 30.896,24



2

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

29.707,92

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.188,32

PRAVOSUĐE BRČKO DISTRIKTA BiH 308.933,88

Pravosudna komisija (12010001) 18.028,61

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

17.335,20

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

693,41

Osnovni sud (12020001) 173.221,05
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

166.558,70

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

6.662,35

Apelacioni sud (12030001) 19.590,48
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

18.837,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

753,48

Tužilaštvo (12040001) 34.791,02
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

33.452,90

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.338,12

Pravobranilaštvo (12050001) 60.659,04

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

58.326,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.333,04

Ured za pravnu pomoć (12060001) 2.643,68

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

2.542,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

101,68

ODJELJENJE ZA JAVNU SIGURNOST 77.469,33



3

Pododjeljenje za zaštitu i spašavanje (14010001) 64.828,02
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

23.873,10

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

954,92

611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
otpremnine zbog odlaska u penziju

40.000,00

Pododjeljenje za izdavanje dozv. i ovlašt. u građevinarstvu 
(14020001) 12.641,31
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

12.155,10

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

486,21

ODJELJENJE ZA STRUČNE I ADMINISTRATIVNE POSLOVE 44.475,05

Pododjeljenje za ljudske resurse (15030001) 33.347,45
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za pravne poslove" na planirani broj 
mjeseci

14.180,95

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

567,24

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Stručni savjetnik za pravne poslove" na planirani broj 
mjeseci, kao i zbog angažovanja 1 zaposlenika na poziciji "Stručni 
saradnik za osoblje" u drugom odjeljenju

17.883,90

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

715,36

Pododjeljenje za javne nabavke (15040001) 11.127,60
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog kašnjenja 
procedure prijema zaposlenika na poziciji "Stručni referent za 
nabavku", kao i sredstva dodatka na platu (zamjena za porodiljsko 
odsustvo)

10.699,60

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

428,00

DIREKCIJA ZA FINANSIJE 90.000,00

Porezna uprava (16040001) 90.000,00

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

90.000,00

ODJELJENJE ZA PRIVREDNI RAZVOJ, SPORT I KULTURU 4.213,76



4

Pododjeljenje za privredni razvoj (17010001) 2.106,88
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za promociju investicija i podsticaj 
razvoja" na planirani broj mjeseci

2.025,85

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

81,03

Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport (17020001) 2.106,88
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za razvoj turizma" na planirani broj 
mjeseci

2.025,85

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i
sredstva doprinosa na teret poslodavca

81,03

ODJELJENJE ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I 
VODOPRIVREDU 37.995,20

Pododjeljenje za analizu i administrativnu podršku (18010001) 22.397,49

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
sredstva za zamjenu za porodiljsko odsustvo

21.536,05

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

861,44

Pododjeljenje za poljoprivredu (18020001) 13.490,83
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za hemijsku analizu zemljišta", 1 
izvršilac na planirani broj mjeseci

2.025,85

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

81,03

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Stručni saradnik za podsticaj", 1 izvršilac na planirani broj 
mjeseci

1.546,90

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

61,88

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Stručni referent za podsticaj", 4 izvršioca na planirani broj 
mjeseci

9.399,20

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

375,97

Pododjeljenje za šumarstvo i vodoprivredu (18030001) 2.106,88



5

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za vodoprivredu", 1 izvršilac na 
planirani broj mjeseci

2.025,85

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

81,03

ODJELJENJE ZA  ZDRAVSTVO I OSTALE USLUGE 506.040,22
Služba za administraciju i statistiku Odjeljenja (19010001) 16.344,17
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
zamjenu za šefa Odjeljenja na bolovanju na planirani broj mjeseci

9.638,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

385,52

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
sredstva za zamjenu za porodiljsko odsustvo

6.077,55

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

243,10

Zdravstveni centar Brčko (19030001) 134.075,51
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci, kao i uštede zbog isplate 80% 
plate zaposlenicima na bolovanju

115.841,85

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

4.633,66

611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine

13.600,00

Zdravstveni centar Maoča (19030002) 43.194,02
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine , a odnose se na 
sredstva dodatka na platu za dežurstva i pripravnost, pripravnost 
vozača u iznosu od 23.000,00 KM kao i platu doktora specijaliste, 
platni razred VIII3 za 7 mjeseci u iznosu od 20.194,02 KM

43.194,02

Zdravstveni centar Bijela (19030003) 23.000,00

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
sredstva dodatka na platu za dežurstva i pripravnost, pripravnost 
vozača 

23.000,00

Opća bolnica Brčko (19040001) 274.289,92
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

185.885,92

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

7.435,43



6

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci, kao i uštede zbog isplate 80% 
plate zaposlenicima na bolovanju

77.854,39

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

3.114,18

Pododjeljenje za socijalnu zaštitu stanovništva (19050001) 6.109,40
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
sredstva za zamjenu za porodiljsko odsustvo

5.874,50

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

234,90

Boračko-invalidska zaštita i civilne žrtve rata (19060001) 9.027,20

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
sredstva za zamjenu za porodiljsko odsustvo

8.680,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

347,20

ODJELJENJE ZA OBRAZOVANJE 673.949,88

Pododjeljenje za ljudske resurse i zapošljavanje (20010001) 117.374,40

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
sredstva koja su bila planirana za prijem 27 pripravnika sa SSS, jer 
nije došlo do prijema istih

112.860,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

4.514,40

Šesta osnovna škola (20050006) 20.858,15
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

20.023,83

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

834,32

Deveta osnovna škola  (20050009) 55.621,61

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

53.482,32

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.139,29

Deseta osnovna škola  (20050010) 74.162,15



7

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

71.309,76

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.852,39

Dvanaesta osnovna škola  (20050012) 92.702,68

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

89.137,20

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

3.565,48

Trinaesta osnovna škola  (20050013) 37.081,07
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

35.654,88

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.426,19

Petnaesta osnovna škola (20050015) 7.312,03
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

7.030,80

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

281,23

Osnovna muzička škola (20050016) 74.162,15
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

71.309,76

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.852,39

Gimnazija "Vaso Pelagić" Brčko (20060004) 194.675,64
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

187.188,12

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i
sredstva doprinosa na teret poslodavca

7.487,52

ODJELJENJE ZA PROSTORNO PLANIRANJE I 
IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 121.900,00

Pododjeljenje za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu 
okoliša (21010001) 121.900,00



8

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Stručni savjetnik za finansijska pitanja i internu kontrolu" na 
planirani broj mjeseci

7.309,80

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

292,40

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Stručni savjetnik za pravna pitanja" na planirani broj mjeseci

2.436,60

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

97,46

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Šef Službe za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu 
okoliša" na planirani broj mjeseci

2.436,60

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

97,46

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za prostorno planiranje i urbanizam" na 
planirani broj mjeseci

2.250,60

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

90,02

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Viši stručni saradnik za zaštitu kulturno-istorijskih objekata" 
na planirani broj mjeseci

11.253,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

450,12

611100 - Bruto plate
Sredstva planirana za bruto plate za pripravnike angažovane preko 
Zavoda za zapošljavanje, koja se neće utrošiti i to za 1 pripravnika 
sa VSS  za period angažovanja od 12 mjeseci i 1 pripravnika sa VSS  
za period angažovanja od 3 mjeseca, jer nije došlo do planiranog 
popunjavanja

17.100,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa  smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

684,00

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti  zbog privremenog angažovanja 
zaposlenika u drugo odjeljenje i to 2 zaposlenika na poziciji: "Viši 
stručni saradnik - asistent za rješavanje imovinskopravnih poslova" 

44.584,20

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.783,37



9

613700 - Izdaci za tekuće održavanje
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
usluge popravki i održavanja opreme

20.000,00

613900 - Ugovorene usluge
Sredstva koja se neće utrošiti a odnose na usluge medija u iznosu 
od 10.000,00 KM i ostale nespomenute usluge i dažbine - usluge 
izrade prostorno-planske dokumentacije započete u ranijim 
godinama u iznosu od 1.034,37 KM

11.034,37

ODJELJENJE ZA RASELJENA LICA, IZBJEGLICE I STAMBENA 
PITANJA 51.560,94

Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i stambena pitanja 
(22010001) 51.560,94
611100 - Bruto plate
Sredstva planirana za bruto plate za pripravnike angažovane preko 
Zavoda za zapošljavanje, koja se neće utrošiti i to za 2 pripravnika 
sa VSS  za period angažovanja od 12 mjeseci, jer nije došlo do 
planiranog popunjavanja

27.360,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.094,40

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija "Stručni referent za administrativne poslove" i "Stručni 
referent za obnovu stambenih jedinica" na planirani broj mjeseci

16.448,60

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

657,94

611200 - Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine, a odnose se na 
otpremnine zbog odlaska u penziju

6.000,00

ODJELJENJE ZA KOMUNALNE POSLOVE 18.961,95

Pododjeljenje za kapitalne investicije (23020001) 18.961,95
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavana 
pozicija na planirani broj mjeseci

18.232,65

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

729,30

ODJELJENJE ZA JAVNE POSLOVE 47.807,08

Pododjeljenje za puteve i parkove (24020001) 14.043,74
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Voditelj projekta" za prvih 6 mjeseci 2010. godine

13.503,60

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

540,14

Pododjeljenje za javne objekte (24030001) 16.855,07



10

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Specijalist za elektroinstalacije" za 6 mjeseci 2010. godine i 
pozicije "Specijalist za javne objekte" za 2 mjeseca

16.206,80

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

648,27

Pododjeljenje za javni saobraćaj i održavanje vozila (24040001) 16.908,27
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicije "Referent za nabavku goriva" za 3 mjeseca, pozicije 
"Poslovođa" za 2 mjeseca i pozicije "Viši stručni saradnik za javni 
saobraćaj za 5 mjeseci

16.257,95

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

650,32

ODJELJENJE ZA JAVNI REGISTAR 143.502,61

Pododjeljenje za lične dokumente (25020001) 11.588,00

611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog isplate 
umanjenog iznosa bruto plate (isplata 80%) 

10.500,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.088,00

Pododjeljenje za katastarske knjige (25030001) 42.172,00
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavana 
pozicija na planirani broj mjeseci

37.872,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca 4.300,00

Pododjeljenje za pisarnicu i zajedničke poslove (25040001) 19.965,58
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija na planirani broj mjeseci

19.652,58

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

313,00

Služba za arhiv (25060001) 69.777,03
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog nepopunjavanja 
pozicija, na planirani broj mjeseci, kao i zbog promjene pozicije "Viši 
arhivski tehničar", platni razred VII1, bruto plata 1.736,00 KM; period 
angažovanja 6 mjeseci u poziciju "Arhivski tehničar", platni razred 
IV5, bruto plata 1.174,90 KM zbog promjene u Organizacionom 
planu

67.093,30



11

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.683,73

URED ZA UPRAVLJANJE JAVNOM IMOVINOM 4.062,24
Sektor održavanja (27010003) 4.062,24
611100 - Bruto plate
Sredstva koja se neće utrošiti do kraja godine zbog odlaska u 
penziju zaposlenika na poziciji "Stručni referent za javne i stambene 
objekte" za period od 3 mjeseca

3.906,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa smanjenjem sredstava za bruto plate, smanjuju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

156,24

UKUPNO: 2.223.617,62

Član 3

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, uvećavaju se planirana sredstva u 
Operativnom budžetu u iznosu od 6.217.302,40 KM i to po organizacionim i ekonomskim 
kodovima kako slijedi:

Odjeljenje /
Institucija

IZNOS

SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH 21.340,80

Stručna služba Skupštine(10020001) 21.340,80

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 7 mjeseci i  1 pripravnik sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci

20.520,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

820,80

URED GRADONAČELNIKA 571.617,28

Kabinet gradonačelnika (11010001) 571.617,28
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 8 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 10 mjeseci, 2 pripravnika sa VŠS za period 
angažovanja od 7 mjeseci i 14 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 4 mjeseca

146.528,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

5.861,12



12

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje od 1. 7. 2010. godine i to za 46 
pripravnika sa VSS  za period angažovanja od 6 mjeseci, 2 
pripravnika sa VŠS za period angažovanja od 6 mjeseci i 17 
pripravnika sa SSS za period angažovanja od 6 mjeseca 

403.104,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

16.124,16

PRAVOSUĐE BRČKO DISTRIKTA BiH 67.579,20

Osnovni sud (12020001) 60.465,60

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 7 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 6 mjeseci i  1 pripravnik sa VSS za period 
angažovanja od 9 mjeseci

58.140,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.325,60

Apelacioni sud (12030001) 7.113,60
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 6 mjeseci

6.840,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

273,60

POLICIJA BRČKO DISTRIKTA BiH 38.046,76

Uniformisana krim. Policija Distrikta (13010001) 11.101,45

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  od 
22.3.2010. godine

10.674,48

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

426,97

Administracija (13020001) 26.945,31
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VSS  od 20.
1. 2010. godine

25.908,96

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.036,35

ODJELJENJE ZA JAVNU SIGURNOST 23.949,12

Pododjeljenje za zaštitu i spašavanje (14010001) 8.536,32



13

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VŠS  za 
period angažovanja od 9 mjeseci

8.208,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

328,32

Pododjeljenje za izdavanje dozv. i ovlašt. u građevinarstvu 
(14020001) 4.742,40

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa SSS za 
period angažovanja od 6 mjeseci 

4.560,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

182,40

Služba zajedničkih poslova (14030001) 10.670,40

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 9 mjeseci

10.260,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

410,40

ODJELJENJE ZA STRUČNE I ADMINISTRATIVNE POSLOVE 18.021,00

Pododjeljenje za podršku MZ, NVO i UG (15010001) 18.021,00

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 12 mjeseci i 1 pripravnika sa VŠS period 
angažovanja od 4 mjeseca

17.328,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

693,00

DIREKCIJA ZA FINANSIJE 122.354,00

Stručna služba Direkcije za finansije (16020001) 122.354,00
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 6 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 10 mjeseci, 1 pripravnika sa VŠS  za period 
angažovanja od 9 mjeseci i 9 pripravnika sa SSS  za period 
angažovanja od 6 mjeseci

117.648,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca 4.706,00

ODJELJENJE ZA PRIVREDNI RAZVOJ, SPORT I KULTURU 2.436.825,92

Pododjeljenje za privredni razvoj (17010001) 2.402.206,40



14

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za
period angažovanja od 9 mjeseci

10.260,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

410,40

614300 - Grantovi neprofitnim organizacijama
Grant Zavodu za zapošljavanje Brčko distrikta BiH za zapošljavanje 
pripravnika

2.391.536,00

Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport (17020001) 34.619,52
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 9 mjeseci, 1 pripravnika sa VŠS  za period 
angažovanja od 9 mjeseci  i 1 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci 

33.288,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.331,52

ODJELJENJE ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO I 
VODOPRIVREDU 18.969,60

Pododjeljenje za poljoprivredu (18020001) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa SSS  za 
period angažovanja od 6 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

Pododjeljenje za veterinarstvo (18040001) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa SSS  za 
period angažovanja od 6 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

ODJELJENJE ZA ZDRAVSTVO I OSTALE USLUGE 163.375,68
Služba za administraciju i statistiku Odjeljenja (19010001) 11.263,20
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 9 ,5 mjeseci

10.830,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

433,20

Pododjeljenje za javno zdravstvo (19020001) 31.299,84



15

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VŠS za 
period angažovanja od 9 mjeseci i 3 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci

30.096,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.203,84

Zdravstveni centar Brčko (19030001) 65.800,80

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 5 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 9,5 mjeseci i 2 pripravnika sa SSS  za period 
angažovanja od 6 mjeseci

63.270,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

2.530,80

Opća bolnica Brčko (19040001) 34.619,52

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VŠS za 
period angažovanja od 9 mjeseci i 4 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci

26.448,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.057,92

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje od 1.7.2010. godine i to za 1 
pripravnika sa VSS  za period angažovanja od 6 mjeseci

6.840,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

273,60

Pododjeljenje za socijalnu zaštitu stanovništva (19050001) 7.113,60
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje od 1.7.2010. godine i to za 1 
pripravnika sa VSS za period angažovanja od 6 mjeseci

6.840,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

273,60

Boračko-invalidska zaštita i civilne žrtve rata (19060001) 13.278,72
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VŠS  za 
period angažovanja od 9 mjeseci i 1 pripravnika sa SSS  za period 
angažovanja od 6 mjeseci

12.768,00



16

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

510,72

ODJELJENJE ZA OBRAZOVANJE 140.375,04

Vrtić "Naša djeca" (20040001) 7.587,84
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VŠS za 
period angažovanja od 8 mjeseci

7.296,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

291,84

Prva osnovna škola (20050001) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 8 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

Druga osnovna škola (20050002) 18.969,60
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 8 mjeseci

18.240,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

729,60

Peta osnovna škola (20050005) 18.969,60
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje, i to za 2 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 8 mjeseci

18.240,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

729,60

Šesta osnovna škola (20050006) 9.484,80

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 8 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

Sedma osnovna škola (20050007) 23.712,00



17

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 8 mjeseci i 1 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci

22.800,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

912,00

Osma osnovna škola (20050008) 14.227,20
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 8 mjeseci i 1 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci

13.680,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

547,20

Deveta osnovna škola (20050009) 9.484,80

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 8 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

Dvanaesta osnovna škola (20050012) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 8 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

Poljoprivredna i medicinska škola (20060003) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS  za 
period angažovanja od 8 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

Gimnazija (20060004) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 8 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80



18

ODJELJENJE ZA RASELJENA LICA, IZBJEGLICE I STAMBENA 
PITANJA 9.484,80
Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i stambena pitanja 
(22010001) 9.484,80
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa SSS za 
period angažovanja od 6 mjeseci

9.120,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

364,80

ODJELJENJE ZA KOMUNALNE POSLOVE 2.500.000,00

Pododjeljenje za razvoj i strategiju komunalnih usluga 
(23010001)

2.500.000,00

614400 - Subvencije javnim preduzećima
Subvencija JP "KOMUNALNO BRČKO" za troškove snabdijevanja 
Brčko distrikta BiH električnom energijom u periodu od 1. 7. 2010. 
godine do 31. 12. 2010. godine - Nalog supervizora od 30. juna 
2010. godine

2.500.000,00

ODJELJENJE ZA JAVNE POSLOVE 5.690,88

Pododjeljenje za zajedničke poslove i stručni nadzor (24010001) 5.690,88

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VŠS  za 
period angažovanja od 6 mjeseci

5.472,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

218,88

ODJELJENJE ZA JAVNI REGISTAR 51.217,92

Pododjeljenje za matičnu evidenciju (25010001) 51.217,92
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 12 mjeseci, 1 pripravnika sa VŠS za period 
angažovanja od  9 mjeseci i 6 pripravnika sa SSS za period 
angažovanja od 6 mjeseci 

49.248,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

1.969,92

URED ZA UPRAVLJANJE JAVNOM IMOVINOM 16.598,40

Sektor održavanja (27010003) 16.598,40
611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 2 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 7 mjeseci

15.960,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

638,40



19

URED KOORDINATORA BRČKO DISTRIKTA BiH PRI VIJEĆU 
MINISTARA BiH 11.856,00

Ured koordinatora Brčko distrikta BiH pri Vijeću ministara BiH 
(28010001) 11.856,00

611100 - Bruto plate
Nedostajuća sredstva za bruto plate za pripravnike angažovane 
preko Zavoda za zapošljavanje i to za 1 pripravnika sa VSS za 
period angažovanja od 10 mjeseci

11.400,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu sa uvećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se i 
sredstva doprinosa na teret poslodavca

456,00

UKUPNO: 6.217.302,40

Član 4

(1) U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, pokriće nedostajućih budžetskih 
sredstva osigurat će se finansiranjem iz Neraspoređenog viška prihoda nad rashodima iz ranijih 
godina u iznosu od 228.028,78 KM.

(2) Ukupno finansiranje u Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu iznosit će 
8.490.397,28 KM.

Član 5

Ukupan Budžet Brčko distrikta BiH za 2010. godinu iznosit će 207.911.323,08 KM.

Član 6

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu Odjeljenja za stručne i administrativne 
poslove, organizacioni kod 15010001 - Pododjeljenje za podršku MZ, NVO i UG, ekonomski kod 
614300 – Grantovi neprofitnim organizacijama, analitička stavka 614311 – Grantovi neprofitnim 
organizacijama, „Grantovi udruženjima (bez tri udruženja nestalih) iz tri naroda (srpskog, 
bošnjačkog i hrvatskog) po 60.000 KM (60.000 KM se dijeli na sva udruženja u okviru jednog 
naroda u jednakim iznosima) i SUBNOR 20.000 KM“, u ukupnom iznosu od 200.000,00 KM 
mijenja naziv u analitičku stavku 614311 – Grantovi neprofitnim organizacijama, „Grantovi 
udruženjima (bez tri udruženja nestalih) iz tri naroda (srpskog, bošnjačkog i hrvatskog) po 60.000 
KM (60.000 KM se dijeli na sva udruženja u okviru jednog naroda u jednakim iznosima izuzev 
bošnjačkog naroda) i SUBNOR 20.000 KM. Grant bošnjačkog naroda se dijeli na: 20.000,00 KM –
Organizaciji PŠ i PB, 20.000,00 KM ORVI Brčko distrikta BiH, 10.000,00 KM UDB 92/95 i 
10.000,00 KM JOB Unija veterana“.

Član .



20

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu Policije Brčko distrikta BiH, organizacioni 
kod 13010001 - Uniformisana, krim. policija i dr., u Detaljnom zahtjevu za plate mijenjaju se 
sljedeći nazivi pozicija:

- Pozicija “Voditelj za edukaciju” mijenja se u poziciju “Rukovodilac stručnog obrazovanja i 
usavršavanja policijskih službenika”,   

- Pozicija “Komandir odjeljenja Policije - ARIZONA” mijenja se u poziciju “Šef smjene”,
- Pozicija ”Savjetnik šefa Policije za pravna pitanja” mijenja se u poziciju “Stručni savjetnik 

šefa Policije za pravna pitanja”,
- Pozicija ”Pomoćnik šefa JKP za borbu protiv privrednog kriminala“ mijenja se u poziciju 

“Pomoćnik šefa JKP za borbu protiv privrednog kriminala i korupcije”,
- Pozicija ”Pomoćnik šefa JKP za borbu protiv kriminala i terorizma (zaštitni dodatak)“ 

mijenja se u poziciju “Pomoćnik šefa JKP za borbu protiv droga i organizovanog 
kriminala”,

- Pozicija “Pomoćnik šefa JKP za krim. obradu podataka (zaštitni dodatak)” mijenja se u 
poziciju ”Pomoćnik šefa JKP za krim. obavještajnu podršku i sprečavanje i otkrivanje 
terorizma”,

- Pozicija “Pomoćnik šefa JKP za krim. tehniku i KDZ“ mijenja se u poziciju “Pomoćnik šefa 
JKP za forenziku i KDZ”,

- Pozicija “Pomoćnik komandira JOP“ -  2 izvršioca, mijenja se u pozicije:
            “Pomoćnik komandira za područni i sektorski rad“ – 1 izvršilac i 
            “Pomoćnik komandira za sprečavanje kriminaliteta” – 1 izvršilac,    

- Pozicija ,,Pomoćnik komandira JOP (zaštitni dodatak) mijenja se u poziciju “Pomoćnik 
            komandira za oblast prekršaja”,

- Pozicija “Portparol Policije “ mijenja se u poziciju “Šef kabineta – portparol Policije”,
- Pozicija “Viši istražilac JKP“ - 11 izvršilaca mijenja se u pozicije:

            “Viši istražilac“ -  8 izvršilaca i
            “Viši istražilac ratnih zločina“ - 3 izvršioca, 

- Pozicija “Viši istražilac poligrafista JKP” - 2 izvršioca mijenja se u pozicije:
            “Viši istražilac poligrafista” -1 izvršilac i
            “Viši istražilac ratnih zločina“ - 1 izvršilac,

- Pozicija “Istražilac u JPS“ mijenja se u poziciju “Istražilac za unutrašnje istrage, kontrolu i 
inspekciju”, 

- Pozicija “Istražilac za složenije unutrašnje istrage, kontrolu, inspekciju, procedure i načela” 
mijenja se u poziciju ”Istražilac za složenije unutrašnje istrage, kontrolu i inspekciju”, 

- Pozicija “Stariji istražilac – specijalista krim. tehnike“ mijenja se u poziciju “Istražilac 
specijalista za mehanoskopiju”,

- Pozicija “Policijski službenici za zastupanje prekršajnih predmeta” - 2 izvršioca mijenja se 
u pozicije:

            “Policajac za zastupanje prekršajnih predmeta” - 1 izvršilac
            “Zastupnik prekršajnih predmeta” - 1 izvršilac,

- Pozicija  “Krim. obavještajni službenik” - 7 izvršilaca mijenja se u pozicije:
            “Krim. obavještajni službenik” - 1 izvršilac
            “Stariji istražilac u krim. obavještajnom odsjeku” - 4 izvršioca
            “Istražilac u krim.  obavještajnom odsjeku” - 2 izvršioca,

- Pozicija “Vođa grupe za podršku u JOP-u” - 4 izvršioca mijenja se u poziciju:
            “Vođa grupe za podršku-interventni policajac” - 4 izvršioca,

- Pozicija “Vođa patrole u JOP-u “ - 14 izvršilaca mijenja se u pozicije:
            “Vođa patrole” - 6 izvršilaca i
            ”Vođa grupe za podršku-interventni policajac” - 8 izvršilaca,

- Pozicija ”Istražilac krim. tehnike” - 4 izvršioca mijenja se u pozicije:
            “Stariji istražilac lica mjesta“ - 1 izvršilac



21

            “Istražilac lica mjesta“ - 2 izvršioca, 
            “Istražilac-specijalist za daktiloskopiju” - 1 izvršilac,

- Pozicija “Mlađi istražilac krim. tehnike“ mijenja se u poziciju “Mlađi istražilac lica mjesta“,
- Pozicija “Vođa sektora - policajac u školi” - 3 izvršioca mijenja se u poziciju

            “Vođa sektora – policajac u školi” -  1 izvršilac i
            “Kontakt policajac“ -  2 izvršioca,

- Pozicija “Policajac” - 78 izvršilaca mijenja se u pozicije:
            “Policajac” - 74 izvršioca  i
            “Policajac za kontrolu tereta“ - 4 izvršioca.

Član 8

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu Odjeljenja za javnu sigurnost, organizacioni 
kod 14010001 - Pododjeljenje za zaštitu i spašavanje, na ekonomskom kodu 613900 –
Ugovorene usluge na analitičkoj stavci 613991 – Deminiranje i upozoravanja na minsku opasnost 
planirani iznos sredstva umanjiti za 200.000,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 
29010001 – Sredstva rezervi, planirani iznos sredstava uvećati za 200.000,00 KM.

Član 9

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH.

Broj: 01-02-264/10     
Brčko, 14. 7. 2010. godine   
               
                                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                       SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                                 Mirsad Đapo, dipl. pravnik, s.r.




